
  

 

 

 

 

I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 

 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n.1 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478 

 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.edu.it 
     C.F.: 94076700650    

 

   C.U.U. UF6GR8 

 

 
 

Nocera Inferiore  
   All’Albo on line 

   Alla sezione amministrazione Trasparente 

 

DETERMINA N.33 

Oggetto:   Determina n.33  – affidamento incarico per supporto psicologico SPORTELLO DI 
ASCOLTO 

 

PREMESSO             che, come da  nota M.I prot. 9584 del 08/03/2022 relativa all’assegnazione dei 

fondi di cui all’art.1 comma 697 della L.234/2021, questa scuola deve impiegare le suddette risorse 

per attivare un servizio di sportello di ascolto per supporto psicologico alle situazioni di disagio di 

alunni e famiglie derivanti dalla pandemia 

PREMESSO che la scuola ha partecipato ad un progetto in rete volto a tale scopo, in 

collaborazione con le cooperative La Goccia e Tatita, effettuato dalla 

psicologa Carmela Rossi da esse incaricata 

PREMESSO           che, con i fondi su citati, la scuola ritiene opportuno attivare autonomamente 

un servizio similare per coprire un ulteriore periodo fino a conclusione delle 

attività didattiche 

VISTA                    la disponibilità fornita dalla psicologa Carmela Rossi, prot.n.4037 del 

10/05/2022, ad effettuare un servizio di supporto e assistenza psicologica 

nell’ambito di un progetto di ascolto eventualmente organizzato 

autonomamente dalla scuola 

 

                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 





RICHIAMATO  l’art 32 c.2. del Nuovo Codice degli appalti D.lgs n.50 del 18/04/2016, il 

   quale dispone che “prima dell’avvio delle   procedure   di affidamento dei 

   contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 

   di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

   essenziali del contratto e  i criteri di selezione degli operatori economici e 

   delle offerte”; 

VISTO   l’art.36 c.2 del Nuovo Codice degli appalti D.lgs n.50 del 18/04/2016 come 

   modificato dal D.Lgs. 56/2017 

VISTO   il Nuovo Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche di cui al  

   D.I. 129/2018 

VISTA                       la delibera n.8 del C.di I. del 03/01/2018 , di approvazione del Regolamento 

                                   contenente i criteri e le procedure per la stipula dei contratti di prestazione 

                                 d’opera  per attività ed insegnamenti per l’arricchimento dell’offerta  formativa,  

                                come  formulati e deliberati dal Collegio docenti con del. N. 42 del 10/10/2017 e  

                                 tuttora   vigenti 

VISTO il Regolamento d’Istituto   per l’acquisto di beni e servizi,   approvato dal 

Consiglio  d’Istituto con delibera n. 64 nella seduta del 15/04/2019 

 

DETERMINA 

 di conferire alla dott.ssa Carmela Rossi, nata a Vico Equense (NA) il 14/11/1982   

C.F.:RSSCML82S54L845H,  l’incarico di prestazione professionale d’opera occasionale 

per il servizio di supporto psicologico  alle situazioni di disagio di alunni e famiglie 

derivanti dalla pandemia,  tramite la realizzazione di uno sportello di ascolto per il 

periodo maggio- giugno 2022 

 

 di richiedere all’incaricata la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 

445 

 

 gli estremi identificativi IBAN del conto corrente bancario dedicato con l’indicazione della 

servizio al quale è dedicato, le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare 

sullo stesso ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, dal momento che il professionista 

incaricato si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

     Prof.ssa Anna Cristiana Pentone 

 

 


		2022-05-10T09:27:56+0200
	PENTONE ANNA CRISTIANA




